令和３年６月吉日

関係機関の皆様

愛知県立みあい特別支援学校長 一木 直哉

令和３年度 みあいワークショップ（オンライン）開催について（御案内）

 梅雨の候 皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は本校の教育活動に御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。

 標記のみあいワークショップ（オンライン）を下記のとおり開催いたします。本研修会は、岡崎市・

幸田町を中心とした幼稚園、保育所、小学校、中学校、福祉事業所等の職員を対象に、特別支援教育に

関する指導・支援方法に関するワークショップを行うものです。お忙しいとは思いますが、御参加いた

だきますようお願いします。

記

１ 目 的

  職員の皆様に、実際の授業場面で使用可能な教材や指導、支援方法を紹介して実践に役立てていた

だくこと、地域の学校や関係機関との連携や交流を図ることを目的としています。

２ 日 時

  令和３年７月２７日（火）  ９：３０～１４：１０（Ｚｏｏｍへの入室は９：１５～）

３ 主 催

  愛知県立みあい特別支援学校

  住所 岡崎市美合町並松１－５１

電話 ０５６４－５７－００１３  ＦＡＸ ０５６４－５３－００３４

４ 内 容

 Ｚｏｏｍアプリを使用したオンライン研修会です。

小学部：「小学部の授業の工夫」個々の実態とニーズに合わせた支援方法を紹介

中学部：「職業・家庭、音楽、美術、保体」ゴミの分別、音楽で使用する楽譜や教材などを紹介

高等部：「高等部の実態～珍プレー・好プレー」生徒が主体的になる瞬間を事例集を基に紹介

  ※詳しくは、同封のチラシを御覧ください。

５ その他

 (1) 参加申し込みは、７月 13日（火）までに同封の申し込み票に御記入の上、FAXで御送信ください。

なお、申し込み票は、本校ホームページからもダウンロードできます。

(2) 本研修会は参加人数に上限を設けています。先着順となりますので御了承ください。

(3) 募集締切後、メールか FAXにて参加の可否を御連絡します。参加可の方には、ミーティングＩＤ

とパスワードをお伝えします。ワークショップ４日前になっても連絡がない場合は、学校まで御連

絡ください。

  (4) 参加可の方は、事前にＺｏｏｍアカウントの登録とＺｏｏｍアプリのインストール、環境の御確

認をお願いします。

(5) 当日のワークショップでは、個人情報を守るという観点からスクリーンショットや録画機能等を

使用しての画面の撮影はしないでください

担当 研修部（新家 孝美）

電話 ０５６４－５７－００１３

                         ホームページ http://www.miai-sh.aichi-c.ed.jp/